korban, juga orang lain dalam masyarakat (Waluyo, 2000). 

Penjatuhan pemidanaan kepada terdakwa meliputi semua barang bukti berupa 2 

(dua) buah karung yang didalamnya berisi 4 (empat) buah kardus yang berisi 20 (dua 

puluh) the cina berkemasan milo yang berisikan narkotika jenis sabu dengan berat 

20.493 (dua puluh ribu empat ratus sembilan puluh tiga) gram, berdasarkan hasil 

pemeriksaan laboratorium dari pusat narkotika BN  RI, setelah dilakukan pemeriksaan 

secara laboratorisk kriminalistik disimpulkan bahwa barang bukti sampel berupa kristal 

warna putih dalam plastik bening dengan berat total sekitar 20 gram untuk kode A s/d

[...]

Perbuatan Terdakwa bertentangan dengan program pemerintah yang sedang 

giat-giatnya memberantas peredaran gelap Narkotika dan Penyalagunaan Narkotika, 

2. Jumlah barang bukti Narkotika Golongan I jenis Shabu-shabu tersebut sangat 

banyak yaitu dengan berat 20.493 (dua puluh ribu empat ratus sembilan puluh tiga) 

gram yang dapat merusak banyak bangsa Indonesia terutama generasi muda Indonesia, 

3. Terdakwa sudah dua kali melakukan pengedaran Narkotika, 

4. Terdakwa mempunyai jaringan yang luas dengan menggunakan beberapa kurir 

untuk beberapa jaringan Narkotika.